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2020 svenska kyrkan, farsta församling

Under hösten tillverkade Åkerby 
konstsmedja en ny ljusbärare till Farsta-

strandkyrkan. Den ser likadan ut som den 
tidigare, men är i mindre format.

– Nu har vi en ljusbärare både i kyrksalen
och i hallen, så att det alltid finns möj-
lighet att tända ljus för våra besökare,
berättar prästen Gunnar Tingström.

LÄS MER OM FARSTASTRANDKYRKAN 
 PÅ SIDORNA 8–9

Tre dagar i veckan serverar Kornet 
frukost för dem som behöver. Det är den 
enda platsen kvar i Farsta dit man kan gå 
och äta när man är i ett aktivt missbruk. 

För en del är det den enda mat de får.
– Där möter vi de mest utsatta – precis

som Jesus gjorde, säger diakon
Lena Ljungström.

LÄS MER OM DEN DIAKONALA 
MÖTESPLATSEN KORNET PÅ SIDORNA 6–7

– Vår närvaro med sång, musik och
andakt på olika boenden och dagverk-

samheter är uppskattad. I år har vi också 
varje vecka varit på ett boende och 

dagverksamhet för yngre personer med 
demenssjukdom, berättar Annika  

Löfgren, diakon i Stora Sköndals kyrka.

LÄS MER OM STORA SKÖNDALS KYRKA 
PÅ SIDORNA 10–11

Himmel och Pannkaka  
är en uppskattad öppen verksamhet för 

unga vuxna från 14 år och uppåt med 
funktionsvariationer som möts i Söder-

ledskyrkan. Kvällarna kan till exempel 
innehålla disco, filmkväll eller fråge-

sport. Det finns alltid ledare på plats för 
den som vill prata om olika livsfrågor 

och varje gång serveras det soppa och 
pannkaka. 

LÄS MER OM SÖDERLEDSKYRKAN 
PÅ SIDORNA 12–13
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Gunnel Jonsson-Monikander
kyrkorådets ordförande

Anette Westergren Järnkrantz
kyrkoherde

Annelie Westmalm
kanslichef

farsta församling på

Farsta församling arbetar 
för att göra skillnad för 
alla som bor och verkar i 
Farsta stadsdelsområde. 
Kyrkan finns för din och 
världens skull, vill väcka 
ansvar och ge kraft åt 
oss alla att leva i världen 
tillsammans.

Farsta församling är en av 
de större församlingarna 
i Stockholms stift. Den 
är indelad i tre distrikt: 
Söderledskyrkan, Stora 
Sköndals kyrka och Farsta-
strandkyrkan. Dessutom 
finns diakonala mötesplat-
sen Kornet och ett centralt 
kansli. 

Totalt har församlingen 
ett 50-tal anställda. Farsta 
församling samarbetar 
bland annat med Stiftelsen 
Stora Sköndal och Cen-
trumkyrkans församling 
(en ekumenisk frikyrka 
ansluten till Equmeniakyr-
kan).

Församlingens ledord är 
Livsviktigt och hoppfullt 
i Farsta. Visionen är att 
samhället i Farsta stads-
del ska ha en tydlig andlig 
dimension där den kristna 
tron har en given plats och 
att varje människa som bor, 
verkar och vistas i försam-
lingen har tillgång till källor 
för hopp och mening samt 
möjlighet till gudsrelation.

1 minut



verksamhetsberättelse 20194

Kyrkoherdens  
viktigaste 2019
Vad har hänt i Farsta församling under 2019?  
Kyrkoherde Anette Westergren Järnkrantz berättar om  
några av de viktigaste händelserna, som en kurs för alla 
medarbetare om hot  och våld för att kunna fortsätta vara 
en öppen kyrka, en ny dophandlingsplan och en utvecklad 
syn på ledarskap och kommunikation.

»I botten av allt vi gör
i Farsta församling finns en  

diakonal grundton, vi ser medmänniskan. 
Här får människor mat, men också 

möjlighet att fördjupa sina liv.  
Vi har många kurser och arbetar 
med lärande och livsnära samtal 

för att ge människor en plattform att stå på. 
Det handlar inte om att bli sin egen lyckas smed, 

men att man ska kunna växa här 
– oavsett var man kommer från.
Ett plus ett blir inte två, utan tre,

här i Farsta församling.« 
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NYA KOMMUNIKATIONSSTRATEGIER
I början av februari hade vi en inspirationsdag där ett av 
passen handlade om kommunikation som mission. Vi 
arbetade bland annat med olika målgrupper och hur vi 
når dem. Att berätta om vår tro och vår verksamhet är 
ett viktigt uppdrag vi som kyrka har. Jag vill att perso-
nalen ska inse och förstå att alla har ett kommunikativt 
ansvar i mötet med människor – att alla möten vi har 
påverkar hur man uppfattar oss som kyrka. På medar-
betarkonventet i maj arbetade vi vidare med målgrup-
per och vad vi behöver arbeta mer med för att vara en 
relevant och angelägen kyrka.

VI NÅR UT TILL FLER
Att vi har satsat mer på kommunikation ger resultat. Vi 
når ut till fler, vilket märks på hur många som deltar i 
vår verksamhet. Under 2019 ökade vi antalet gudstjänst-
besökare på söndagar med cirka 1 000 personer och det 
var ungefär 1 300 fler barn i åldern 0–3 år på våra öppna 
förskolor. Vi har också minskat antal utträden för andra 
året i rad och några fler går aktivt in i kyrkan igen. 
Vårt konfirmand- och ungdomsarbete hade dock en 
dipp under året – vi bytte ungdomspräst och det är ett 
generationsskifte bland ungdomarna. Men vi har sett till 
att det nu är fler som arbetar med konfirmationen och 
hoppas kunna vända detta.

LEDARSKAP I UTVECKLING
Vi i ledningsteamet har under 2019 arbetat mycket 
kring vad som är viktigt för att vara en bra ledare. Det 
vi har landat i är ett slags tillitsbaserat ledarskap, där 
alla har frihet under ansvar och utifrån vissa ramar kan 
komma med initiativ och kreativitet på olika lösningar. 
Vi vill varandras väl och det är okej att göra fel och 
misslyckas och att få börja om. Att vara församling 
innebär att bygga tillsammans. Jesus var inte ensam, 
han byggde team. I höstas presenterade hela ledartea-
met tillsammans för medarbetarna vad vi tänker kring 
ledarskap och fick respons på det. Sedan anordnade 
ledarteamet hela julfesten och sjöng en psalm med ny 
text tillsammans.

KYRKOSYN: EN ÖPPEN KYRKA
För mig är det viktigt att Farsta församling är en öppen 
kyrka. Det finns jättemånga församlingar som låser och 
sätter larm på sina kyrkor, men vi har gjort ett medvetet 
val att vara en öppen församling. Istället för att låsa in 
oss rustar vi oss istället i medvetenhet. I februari bestod 
medarbetarkonventet därför av en kurs om hot och 
våld. Hur gör man om man hamnar i en situation med 
hot och våld? Efter det har alla arbetslag under året 
fördjupat den kunskapen.

FÖRSAMLINGSGEMENSAM 
ORGANISATIONSUTVECKLING
Under 2019 arbetade vi mycket med organisations-
utveckling. Vi har kartlagt vad vi gör i distrikten och 
vad vi gör församlingsgemensamt. Det har tydliggjort 
vem som är ansvarig för vad och det gör det lättare 
för oss att prioritera. Att det finns tydliga platser att 
samtala om olika frågor skapar en större vila i organi-
sationen. Istället för att behöva göra brandkårsutryck-
ningar har vi nu en fungerande organisation.

KYRKLIGA HANDLINGAR PRIORITERAS
Vi arbetar också med att utveckla våra kyrkliga hand-
lingar. Under 2019 tog vi fram en dophandlingsplan 
där vi har gått igenom allt från hur vår dopinbjudan ser 
ut till hur vi följer upp dopet vid olika åldrar och att vi 
bemöter nya familjekonstellationer på ett bra sätt. Nu 
går det dessutom att boka dop via nätet!

+ +

+ +

+ +
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kornet

31 JANUARI
Första tillfället för vårens 

hälsoträffar. Vi pratade om hälsa 
i vardagen utifrån fyra ämnen: 

Existentiell hälsa och tro, Sömn, 
Stress och återhämtning och 

Helhetshälsa.

22 FEBRUARI
Utflykt till Lars Lerin-muse-
et Sandgrund i Karlstad med 

besökare på Mötesplatsen och 
deltagare i akvarellkurserna

22 MARS
Föreläsning med Ida Högström 
från Medberoendepodden. Vi 
bjöd in personer från skolan, 

stadsdelen och kyrkan i Farsta 
för att sprida mer kunskap om 

medberoende..

24 MAJ
I år började vi med allsång på 

mötesplatsen. Utifrån besökar-
nas önskemål har vi utvecklat 
fler sådana aktiviteter under 

2019 – som quiz – som har varit 
väldigt uppskattade.

4 JUNI
Vernissage för konst- 

utställningen efter vårens 
skapardag!

»Människor växer av skapande och kreativitet«
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Varje vecka erbjuder Kornet både frukost 
och en öppen mötesplats med möjlighet 
att umgås, läsa tidningen och få något i 
magen. Men här ses också skapande som 
ett basalt behov.

– Människor växer av skapande och
kreativitet. En kvinna som aldrig hade 
målat förut berättade att vår akvarell-
kurs har förändrat hennes liv, berättar 
församlingspedagogen IngaLill Widegarn 
Andrén.

EN AV Kornets grunder är att utmana till 
förändring, att ta nya steg i livet. Där är 
skapandet en nyckel.

– När människor upptäcker att de kan
något nytt får de också större möjligheter 
att vara kreativa på andra områden i sitt 
liv, och hitta nya problemlösningar där. 
Man känner att jag kan, och då växer 
man och får bättre självkänsla och själv-
förtroende, säger Katija Smalliakowa, 
diakon på Mötesplatsen.

FÖRSAMLINGENS populära akvarell-
kurser, som utgår från Kornet, startade 
hösten 2018 men utvecklades och tog 
fart under 2019 med tre kurser på våren 
och två på hösten. Kurserna är fria från 
prestationskrav och ger en chans till 

återhämtning genom färg och form. Varje 
kurstillfälle har en koppling till en text 
och en kort avslappningsövning.

– Genom kurserna har det kommit nya
människor till församlingen som sedan 
har hittat vidare till retreater och hit till 
mötesplatsen, berättar IngaLill Widegarn 
Andrén. 

VID TVÅ tillfällen under 2019 bjöd 
Kornet in till skapardagar. Främst riktar 
de sig till deltagarna på akvarellkurserna, 
men är öppna för alla. De som var med 
på skapardagarna ställde sedan ut sina 
konstverk på Kornet.

– Det är stort och utvecklande för de
som aldrig har målat förut att få ställa ut 
sina bilder på vernissage. Kurserna och 
skapandet har betytt mycket för flera 
personers tillfrisknande, konstaterar 
Lena Ljungström, diakon och arbetsleda-
re för Kornet.

Kurserna handlar om förändring, 
utveckling och lärande, men mötesplat-
sen erbjuder också alltid möjlighet till 
skapande i rummet – både fritt skapande 
när man vill och mer uppstyrda projekt 
som personalen håller i. Under 2019 
sydde de till exempel tillsammans en ny 
altarduk till mötesplatsens lilla kapell. 

Skapande växtkraft
Allt som skapas finns kvar i rummet, det 
sätts upp på skapandeväggen – som är ny 
för 2019 – eller hamnar någon annan-
stans i rummet. Det skapandet är till för 
att inkludera i en gemenskap.

– Det inkluderande skapandet ger
möjlighet till samtal, när alla är nybörjare 
och sitter med en virkning eller stick-
ning. Man kommer ner på ett djup man 
inte nått till annars, säger Lena Ljung-
ström och berättar om en kvinna som 
kom till mötesplatsen med axlarna uppe 
vid öronen men under tiden hon målade 
slappnade av och fick en helt annan 
kroppshållning.

I ANDRA änden av rummet från ska-
pandeväggen finns en bönevägg, även 
den ny för 2019. På ett hönsnät har små 
tygremsor i olika färger knutits fast som 
en symbol för en bön. Rött band står för 
tacksamhet, grönt för hjälp att växa, grått 
för sorg och svårigheter, och så vidare.

– Man väljer sitt ämne och knyter
fast den när man vill. Besökarna håller 
stenkoll på att vi inte glömmer att ta med 
dem i förbönen under tisdagens förböns-
mässa, berättar Linda Nyberg, husvärd 
på Mötesplatsen.

18 JULI
Sista kvällen på vårt familjeläger 

avslutades med lägerbål och 
grillning av marshmallows. Lägret 
innehöll också kreativt skapande, 

blåbärsplockning, andakter, 
sångstund, lekar och yoga.

SEPTEMBER
September är diakonin månad! 
Tänk att vi på Kornet har fått 
dela människors vardag med 

både glädjeämnen och bekym-
mer i 14 år – det är stort. 12 NOVEMBER

Invigning av den nya altarduken 
till vårt kapell. Besökarna på 

mötesplatsen har tillsammans 
arbetat fram hur den ska se ut, 

och varit med och broderat den.

1 DECEMBER
Julmarknad i Hökarängen!  

Vi hade med oss massa julkrub-
bor som besökarna på Kornet 

hade skapat som vi visade upp.

24 DECEMBER
Vi har ett julaftonsfirande som 

är öppet för alla – i år kom 
drygt 130 personer! Julmat, 

tomte med julklappar, julmusik 
och avslutande julbön skapade 

en fin julafton i gemenskap.

På den diakonala mötesplatsen Kornet får människor i utsatthet mat, ekonomisk rådgivning 
och samtalsstöd – men också möjlighet att skapa. Under 2019 utvecklade Kornet sina kreativa 
aktiviteter, som akvarellkurser och allsång, och fick se människor växa.
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farstastrandkyrkan

9 JANUARI
Årets första veckomässa med 
nattvard. Efter onsdagsguds-

tjänsten serveras alltid ekologisk 
lunch. Det är en viktig plats för 

gemenskap för många.

2 APRIL
Under påsken bjuder vi in 

låg- och mellanstadieklasser 
till påskspel i kyrkan. Personal 
och volontärer klär ut sig och 
bygger upp scenografi. Vid jul 

bjuder vi in till julspel.

6 APRIL
Två av våra körer – Farsta-
strandkyrkans barnkör och 

TONåringar – bjöd in till en glad 
show med spex, sång och dans.

4 MAJ
Ekologisk brunch med skapande, 

den här gången tillverkades 
herdestavar och får av olika 

slag. Till söndagens gudstjänst 
med temat ”Den gode herden” 

fick man ta med sin stav

21 JULI
Start för sommarens musik- 
caféer med andakt, som vi 

under sommaren har istället för 
den vanliga söndagsgudstjäns-

ten klockan 11.

»Vi är en vardagskyrka«
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Stolarna i det lilla ljusa gudstjänstrummet 
har ställts åt sidan. I mitten ligger en stor 
röd matta och runt om i rummet sitter 
bebisar och föräldrar på golvet. ”Du är 
så fin och jag tycker om dig, hela långa 
dagen”, sjunger de vuxna till sina barn, 
under ledning av församlingsassistent 
Susanne Alexander.

DAGENS BABYMASSAGE närmar sig 
sitt slut, men först är det dags för sång, 
att be Gud som haver och tända ljus.

– Massagen är bra för anknytningen,
det utvecklar och fördjupar samspelet 
och närheten mellan föräldrarna och 
barnet, förklarar församlingsassistenten 
Susanne Alexander, som startade kurser-
na i babymassage under 2019.

Vid fem tillfällen får föräldrarna lära 
sig att med en speciell metod massera 
sitt barn, om oxytocin som utsöndras 
vid hudkontakt och hur viktigt det är för 
närhet och välmående.

I FARSTASTRANDKYRKAN får 
barnen alltid plats. En gång i månaden är 
det babykonsert i samband med kyrkans 
öppna förskola, ett speciellt koncept som 
medarbetarna har jobbat fram. Då möb-
leras kyrkolokalen om igen. Konserterna 

är en upplevelse för alla sinnen, med sång 
och musik, tyger, såpbubblor, bilder på 
väggarna, dans och mycket mer. Varje 
tillfälle har också ett speciellt tema, allt-
ifrån dop och påsk till melodifestivalen 
och Astrid Lindgren.

– Oavsett tema för vi in något kyrkligt
och Guds kärlek. Alla är välkomna, 
oavsett tro, men vi vill alltid förmedla en 
strof av Gud i allt, säger församlingsassis-
tenten Erica Hemström.

I gudstjänstrummet finns även ett 
upplevelsebord där barnen efter konser-
ten får känna, klämma, lukta och ibland 
smaka.

– Då får de också titta på dopfunten,
lyssna när vi häller upp dopvattnet och 
sedan plaska och känna på vattnet, berät-
tar Erica Hemström.

I SEPTEMBER startade Farstastrandkyr-
kan, i samarbete med Centrumkyrkan 
i Farsta, en ny öppen förskola med lek, 
sång och fika. Det blev snabbt en riktig 
succé.

– Vi har velat göra det ett i antal år,
och nu fick vi ihop det, berättar Gunnar 
Tingström, präst och distriktsledare 
för Farstastrandkyrkan. Det har blivit 
en riktigt uppskattad mötesplats, varje 

Här tar barnen plats
fredag kommer det runt 40 besökare till 
Centrumkyrkan.

FARSTASTRANDKYRKAN är såklart 
inte bara en plats för barnen, hit kommer 
personer i alla åldrar, och kyrkan är ock-
så en tydlig mötesplats över åldersgrän-
serna. Speciellt under lördagsbruncherna 
med efterföljande pyssel och andakt.

– Dit kommer personer i alla åldrar,
från barnfamiljer till 90-åringar. Det 
tycker vi är väldigt roligt, för det finns 
inte så många platser där vi möts över ge-
nerationsgränserna längre, säger Gunnar 
Tingström.

EFTERSOM KYRKOLOKALERNA är 
små och hemtrevligt inredda blir det 
naturligt med närhet. Gudstjänstlokalen 
och fikarummet ligger nära varandra. 
Det är lätt att mötas.

– Vi är en vardagskyrka, konstaterar
Gunnar Tingström. Vi som arbetar här 
känner i stor utsträckning våra besökare. 
Det talas mycket om ofrivillig ensamhet, 
men vi kan erbjuda en plats att komma 
till där man får träffa andra. Både som 
ung och gammal.

10 OKTOBER
Föreläsning med författaren 

Lasse Berg som berättade om 
erfarenheterna efter sin dotters 

död. Hans budskap är:  
Vi behöver varandra för att 

överleva i svåra stunder.

12 OKTOBER
Dags för våra första drop 

in-dop och drop in-vigslar! Vi 
förrättade sex vigslar och två 
dop under ett par timmar. Ef-

teråt bjöd vi på tårta och erbjöd 
fotografering.

26 OKTOBER
Vi anordnade öppen scen för 

första gången för att stimulera 
människors kreativitet. Vem 

som helst fick komma och dela 
med sig av sitt skapande..

3 NOVEMBER
Musikgudstjänst om sorg 

med små och stora utifrån Ulf 
Nilssons bok Adjö, herr Muffin. 
Högläsning ur boken varvades 
med harpa-musik och sång. Vi 

bad också en konstnär skapa en 
tovad herr Muffin!

19 DECEMBER
Årets sista musik- och andakts-
stund på demensboendet Villa 
Tärnö. I år har vi tagit in extra 
musiker under våra besök på 

äldreboenden, även där ska man 
kunna ta del av fina musikpro-

gram.

I Farstastrandkyrkan möbleras gudstjänstrummet ofta om för att anpassas till barnen.  
År 2019 öppnade de en ny öppen förskola, startade kurser i babymassage och fortsatte 
med sina uppskattade babykonserter. Här har barnen en självklar och stor plats.
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stora sköndals kyrka 

24 JANUARI
Årets första sopplunch! Varje 

torsdag är det dags, med efter-
följande musik i kyrkan. Det blir 
alltmer populärt, det kommer 
runt 80–100 personer varje 

vecka!

25 JANUARI
När socionomstudenterna på 

Ersta Sköndal Bräcke högskola 
tar examen bjuder vi in till en 

förbönsgudstjänst innan avslut-
ningshögtiden då vi tänder ett 
ljus och ber för varje student. 

13 FEBRUARI
Under 2019 utökade vi vår 

öppna verksamhet för barn och 
föräldrar till två träffar i veckan 
– öppet lekrum med fri lek och 

fika på måndagar och Öppen 
förskola med lek, sång och fika 

på onsdagar. 

30 MARS
Dags för Earth Hour! Vi firade 

med en konsert i skenet av 
fladdrande ljus. 14 APRIL

Påskpyssel efter gudstjänsten! 
Intäkterna gick till fasteinsam-

lingen. I år köpte vi inte in något 
pysselmaterial utan använde oss 
av äggkartonger, pappersrullar 

och fynd i våra egna förråd!  

»Vi gör detta tillsammans«
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Snön har vräkt ner under natten. På 
kyndelsmässodagen vaknar Stockholms-
borna upp till en snötäckt stad. I Stora 
Sköndals kyrka får diakon och distrikts-
ledare Annika Löfgren ett telefonsamtal 
om att varken prästen och musikern 
kommer fram i trafiken.

– Men kyrk- och gudstjänstvärdarna
kom tidigt pulsande genom snön. Vi 
förberedde oss tillsammans på att lösa 
gudstjänsten, med eller utan präst och 
musik. 

Annika Löfgren minns den snöiga 
dagen med en särskild värme.

– Alla vill hjälpas åt här och tar i lite
extra när det behövs. Det tycker jag präg-
lar Stora Sköndals kyrka, att vi gör detta 
tillsammans. 

Till sist hinner alla medverkande fram 
och kyrkan fylls – trots snöovädret – 
både under högmässan och eftermidda-
gens konsert. 

ETT HALVÅR senare, på Tacksägelseda-
gen i mitten av oktober, blir den känslan 
lika tydlig igen för Annika Löfgren då 
det är dags för det stora 90-årsjubileet av 
kyrkan. Dagen innehåller både festhög-
mässa med mycket musik, kyrklunch 
med tårta och efterföljande samtal 

om hur församlingen och kyrkan har 
utvecklats under åren, och slutligen en 
jubileumskonsert med nyskriven musik. 
Dessutom invigs de nya liturgiska kläder-
na som Handarbetets vänner har sytt.

– Tänk att pulsen och rörelsen som
finns här hos oss varje vecka har pågått i 
90 år. Att det varje vecka har firats guds-
tjänst, spelats orgelmusik och sjungits 
psalmsång under alla dessa år. Det är en 
hisnande känsla, säger Annika Löfgren.

Ja, nog är pulsen tydlig här i Stora 
Sköndals kyrka. Här är livfullt hela veck-
an, med verksamheter och olika grupper 
som pågår parallellt. Bara på måndagar 
möts bebisar och föräldrar på en våning 
och seniorklubben på en annan, i ett rum 
pågår ett gruppsamtal om matglädje och i 
ett annat möts syföreningen. 

DEN PIGGA 90-åringen har inga planer 
på att sänka tempot, tvärtom. Under 2019 
infördes en större variation på guds-
tjänsterna, vilket kanske är en anledning 
till att deltagandet i gudstjänstlivet 
ökade. Dessutom innebar församlingens 
utökade samarbete med stiftelsen Stora 
Sköndal, som församlingen äger kyrkan 
tillsammans med, att man kunde ha 
aktiviteter under hela sommaren.

En pigg 90-åring
– Vår öppna förskola var exempelvis

öppen mitt under semesterperioden, 
genom att vi fördelade personal och re-
surser dit de bäst behövdes, säger Annika 
Löfgren.

UNDER SOMMARLOVET arrangerades 
det också lovverksamhet för barn i mel-
lanstadieåldern under två veckor. Lovkul 
är en församlingsgemensam verksamhet, 
men belagd i Stora Sköndals kyrka. Ska-
pade, bad, lekar, utflykter, god mat och 
andakter skapade fina sommarlovsveckor 
för många barn.

– I år bestämde vi oss för att satsa extra
på barn med föräldrar som inte brukar 
nås av informationen, berättar Annika 
Löfgren.

Personalen gjorde hembesök, skickade 
brev och bjöd in. Under den andra lov-
kulsveckan deltog 25 barn, varav väldigt 
många var nyanlända, som inte hade 
varit med tidigare.

– Det är många människor som lever
sina liv här. Kyrkan och gemenskapen 
är deras trygghet. Men vi jobbar också 
ständigt med att nå nya människor och se 
hur vi som kyrka kan möta deras behov, 
säger Annika Löfgren.

9 JULI
Under sommaren hade vi för 
första året vårt kapell som-

maröppet med fika och möjlig-
het till samtal varje tisdag. Det 

var ett uppskattat initiativ!

16 SEPTEMBER
Samtalsgruppen med tema 

”Matglädje i pekpinnarnas tid” 
möts första gången. Deltagarna 

samtalar och reflekterar över 
ätande, kropp och eventuell 
ångest förknippad med mat.

26 NOVEMBER
Jubileumskonsert när kyrko-

musikutbildningen fyllde 60 år! 
Studenterna verkar i försam-
lingen på många olika sätt och 

är till en stor välsignelse för oss.

28 NOVEMBER
Ljusutdelning på Sköndals torg 

inför första advent. Det är 
trevligt att möta sköndalsbor 
vi inte möter i vanliga fall och 
berätta om Svenska kyrkans 

julinsamling.

5 DECEMBER
Under internationella frivilligda-
gen bjöd vi in våra volontärer till 
smörgåstårta och musikunder-
hållning. Vi är måna om att ta 

hand om våra ideella. 

År 2019 fyllde Stora Sköndals kyrka 90 år. Under den stora jubileumsfesten fylldes kyrkan till 
brädden. Men livet pulserar ständigt här, födelsedag eller inte. Varje vecka kommer människor i 
alla åldrar med olika intressen och behov till kyrkan – detta är en plats för hela livet.
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söderledskyrkan

17 JANUARI
En gång i månaden bjuder vi in 
ensamstående föräldrar med 
barn på fredagsmys. Tillsam-
mans lagar vi en enkel måltid 
och avslutar med en andakt.

10 MARS
Viktig föreläsning och filmvis-
ning om kvinnlig könsstymp-
ning. Charity Resian bestämde 
sig som tolvåring att hon inte 

ville bli könsstympad och arbe-
tar nu för kvinnors rätt till sin 

egen kropp.

21 APRIL
Bokrelease för boken ”Våga 

språnget! Om mänsklig skapar-
kraft”, skriven av Ted Harris, 
präst och teol dr, och IngaLill 
Widegarn Andrén, försam-

lingspedagog, båda anställda i 
församlingen.

11 MAJ
Flera dop och vigslar ägde rum 

på vår drop in-dag! Tårtorna var 
på plats, dopljusen också. En fin 
dag som präglades av kärlek och 

förväntan. 

23 MAJ
En av våra många körer,  

Vox Illimitatis, fyllde fem år! 
Det uppmärksammades med en 

jubileumskonsert. 

»Här är ett myller av liv«
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– Söderledskyrkan ser ut som ett fort
eller en borg, stor och mörk, men på insi-
dan är det tvärtom. Här är det öppet och
det händer någonting hela tiden, överallt.
Det är ett myller av liv, säger Maria Eby
Notini, präst och vikarierande distrikts-
ledare i Söderledskyrkan.

VISSA ÅR är sådana år då det mesta 
rullar på som vanligt. Så var det 2019 
i Söderledskyrkan. Men här betyder 
inte vanligt tråkigt eller stillastående, 
tvärtom – trots att lokalerna är så många 
och stora händer det återkommande att 
personalen kliar sig i håret och undrar 
hur alla grupper ska få plats. Ta onsdags-
eftermiddagarna till exempel. Först är 
det dags för gruppen som utövar yoga för 
kropp och själ, samtidigt som den ekolo-
giska middagen förbereds i rummet intill. 
Under tiden som de uppemot hundra 
middagsgästerna fyller upp Hökarängs-
salen trillar runt 60 barn och ungdomar 
i åldrarna fem till fjorton år in till de tre 
barnkörerna som övar på onsdagar.  

– På samma gång pågår ett körcafé
där föräldrar och syskon kan fika och 
barnen leka, pyssla eller göra läxor. Och 
så avslutar vi dagen med vår uppskattade 
kvällsmässa. De eftermiddagarna är det 

extra mycket liv i kyrkan, konstaterar 
Maria Eby Notini.

VARJE VECKA sker det också flera 
begravningar i kyrkan. Det kan kanske 
tyckas vara en motsats till de livfulla ons-
dagarna, men så är det inte, enligt Maria 
Eby Notini. De är också en viktig del av 
kyrkans puls.    

– Begravningar är meningsfulla och
viktiga, och berör. Det är en så stor 
händelse i livet att någon dör. Att få vara 
med och skapa ett fint avslut med känsla 
och värme där de anhöriga får ta farväl 
betyder jättemycket.

Det blir dock färre och färre begrav-
ningar i kyrkan. Att antalet medlemmar 
i kyrkan har minskat över tid och att an-
delen äldre minskar i Farsta församling 
är inte de enda anledningarna. Så kallade 
direktare, begravningar utan ceremoni 
har nämligen ökat stort. Nu begravs var 
tionde stockholmare utan ceremoni.

– Det är ett orosmoment för oss,
ceremonien är en så oerhört stor hjälp 
i sorgebearbetningen, säger Maria Eby 
Notini.

GUDSTJÄNSTERNA är såklart en annan 
viktig återkommande del av kyrkans liv. 

Ett ovanligt vanligt år 
Glädjande nog fortsätter antalet guds-
tjänstbesökare att öka i Söderledskyrkan, 
något som sticker ut.

– Det är vi såklart glada och stolta
över. Det kommer både nya och gamla 
besökare och det är ett ganska blandat 
klientel, båda unga och äldre. 

MEN ÄVEN ett ovanligt vanligt år finns 
det såklart enstaka händelser som sticker 
ut extra mycket. 

– Jag tycker att det är väldigt roligt när
någon ringer hit som från ingenstans och 
säger ”Jag skulle vilja bli döpt” och det 
hände några gånger under 2019, säger 
Maria Eby Notini.

Även om innebörden av dopen är 
desamma i både vuxendopet och de mer 
frekventa barndopen tycker hon att vux-
endopen är mer berörande på ett sätt:

– Ofta är det en mindre tillställning
och man pratar mer på allvar inför dopet 
om vad som händer i dopet. Att förrätta 
dop av vuxna människor som plötsligt av 
någon anledning bestämmer sig att de vill 
bli döpta är väldigt speciellt.

6 JUNI
Traditionsenligt nationaldags- 

firande på ängen nedanför 
kyrkan som avslutades med en 

konsert av manskören  
Kärv i kyrkan.

7 SEPTEMBER 
Föreläsning med rubriken ”Mitt 
barns nätvardag” av kriminolo-
gen Maria Dufva. Föräldrar fick 
lära sig mer om vad barn möter 

och kan utsättas för på nätet 
och vad man själv kan tänka på.

23 OKTOBER
Varje onsdag har vi en enklare 
välbesökt kvällsmässa i Ans-

garskapellet. Efter mässan finns 
möjlighet att delta i samtal om 

söndagens bibeltexter.

6 NOVEMBER
En gång i månaden besöker 

vi vård- och omsorgsboendet 
Postiljonen och firar gudstjänst 
tillsammans. Det är värdefullt 

för många.

13 DECEMBER
Terminsavslutning för öppna 
förskolan, Fredagskyrkis. Det 
är väldigt högt tryck, det kan 

komma upp emot 90 besökare 
varje vecka, vilket vi tycker är 

väldigt roligt!

På ett sätt kan man säga att inget ovanligt hände i Söderledskyrkan under 2019 – verksamheten 
rullade på. Men eftersom det pågår en intensiv aktivitet hela tiden är det vanliga ovanligt här. 
Barnkörer, öppna middagar och gudstjänster är ovärderliga för många.
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kansli och fastigheter

»Skapar förutsättningar«
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BÄTTRE LJUS OCH TAK 
I SÖDERLEDSKYRKAN
Det har varit dålig belysning i Söderled-
skyrkans stora kyrksal länge. Under 2019 
byttes den ut för att bli mer funktionell – 
vilket blev ett gigantiskt projekt.

– Om man tittar in i salen är lätt att
tänka att det bara handlar om några 
lampor, men eftersom det är så högt i tak 
behövde vi bygga ett golv över alla kyrk-
bänkar för att skyliften skulle nå upp, 
berättar Per Tovås, fastighetsskötare.

Under belysningsprojektet insåg de 
också att det fanns många brister på taket.

– Vi lagade ungefär 40 små hål i kop-
partaket, bytte ut inspektionsluckor som 
läckte, förbättrade taksäkerheten och 
bytte ut all isolering, säger Per Tovås.

Renoveringen genomfördes under 
sommaren då det är färre aktiviteter. 
Gudstjänsterna kunde då vara i det min-
dre Ansgarskapellet.

– Det blev ett avbräck, men fungerade
ändå riktigt bra, säger Per Tovås.

ENERGIOPTIMERING I FULL FART
Farsta församling är miljödiplomerade 
och jobbar konstant med energioptime-
ring. Under 2019 har fönster och dörrar 
tätats, undercentralen för fjärrvärme 
har bytts ut och temperaturen inomhus 
har sänkts. Dessutom byts belysningen 
löpande ut till en mer energisnål.

– Det är roligt att se att det börjar ge
genomslag, vi hade tio procent lägre 
elförbrukning under 2019 än året innan, 
säger Per Tovås.

Församlingen har under 2019 också 
börjat utreda möjligheten att installera 
solenergi.

NYTT PLANERINGS-  
OCH BOKNINGSUNDERLAG
Receptionen har hand om bokningar 
av församlingens många verksamhe-

ter, medan expeditionen ansvarar för 
bokningar av gudstjänster, konserter 
samt alla förrättningar, det vill säga dop, 
vigslar och begravningar. Under 2019 har 
de tillsammans med kommunikations-
enheten tagit fram ett nytt underlag för 
planering och bokning. Syftet är att alla 
ska lämna in samma uppgifter och rätt 
slags information.

– När bokningarna fungerar blir det
bra för alla, både för oss som har hand 
om bokningarna och de som bokar, säger 
Madeleine Halvorsen, receptionist.

Hon har även inventerat de anmäl-
ningar till kurser, läger och andra verk-
samheter som nu går via receptionen, för 
att snart kunna lansera en funktionell 
webbanmälan.

WEBBOKNING AV DOP
Under 2019 arbetade kansliet för att 
förbereda sjösättningen av webbokning-
en av dop. Den möjligheten lanserades 
sedan i början av 2020.

– Vi har fått bra respons, det underlät-
tar ju för dopföräldrarna. Vi ser att det 
ofta är senare på kvällen som de bokar 
via webben, när barnen har somnat, säger 
kyrkoskrivaren Lena Hammarlund.

BRA ARBETSMILJÖ PRIORITERAS
Församlingens skyddskommitté har 
tillsammans med arbetsledarna genom-
gått en utbildning i arbetsmiljöfrågor 
under 2019. De fick bland annat lära sig 
hur man följer olika lagar och avtal, och 
hur man jobbar med arbetsmiljöfrågor på 
ett bra sätt. Hur undviker och hanterar 
man diskriminering och mobbning på 
arbetsplatser, till exempel?

– Målet är att vi ska vara en god
arbetsgivare. För att verksamheten ska 
fungera är ju en bra arbetsmiljö grunden, 
konstaterar Annelie Westmalm, kansli- 
chef.

Här varde bättre ljus
En större satsning har gjorts för att öka 

beredskapen och säkerheten för persona-
len angående den ökande tendens till hot 
och våld som finns såväl i samhället, som 
i församlingens verksamheter.

– All personal har genomgått en
gemensam halvdagsutbildning följt av en 
halvdags workshop i respektive arbetslag, 
berättar Annelie Westmalm.

Dessutom har dialog kring ledaskap 
och medarbetarskap skett under året.

NY ORGEL UPPHANDLAD  
TILL SÖDERLEDSKYRKAN
Söderledskyrkan ska få en ny orgel. Det 
är ett jätteprojekt som under 2019 har 
krävt ett stort planerings- och upphand-
lingsarbete.

– Vi fastnade till sist för en firma
i Tyskland – Paschen – som nu har 
påbörjat arbetet med att bygga den nya 
orgeln. Under våren 2021 beräknas den 
vara klar! berättar Annelie Westmalm, 
kanslichef.

Med tre kyrkobyggnader, nästan 60 anställda och en stor verksamhet är kansliet och drift- 
avdelningen ovärderliga. De skapar förutsättningar för all annan verksamhet i församlingen. 
Förutom löpande arbete genomfördes under 2019 också flera större insatser.

5 KORTA 2019
I kyrkoordningen står det att den som har hand 
om kyrkans ekonomi och egendom ansvarar för 
detta inför Gud och människor. Församlingen 
utvecklar därför ständigt hur de placerar sina 
pengar på bästa etiska sätt – under 2019 var 
fokus främst på miljövänliga alternativ.

Vattentrappan i kolumbariet tätades och  
fungerar nu perfekt igen.

Församlingen anlitade ett externt dataskydds-
ombud som nu granskar och hjälper dem att 
följa GDPR. 

Nya lathundar, en utvecklad medarbetar-
handbok och en introduktionschecklista till 
nyanställda togs fram.

Kyrkporten på Söderledskyrkan har restaurerats. 
Den skrapades och oljades efter att all lös faner 
hade fästs på nytt.
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k ap italförvaltning 2019 
Enligt kyrkoordningen ska församlingen förvalta sina medel på 
ett sådant sätt att kravet på god avkastning och betryggande 
säkerhet tillgodoses. Medlen ska dessutom förvaltas på ett 
etiskt försvarbart sätt i enlighet med kyrkans grundläggande 
värderingar.

För Farsta församlings del betyder det att flera hänsyn behöver 
tas när församlingen ska välja placeringsalternativ. Bolag som 
väljs ut för att göra investeringar i ska antingen vara duktiga på 
hållbarhetsfrågor i sin tillverkning, och/eller erbjuda varor och 
tjänster som leder till hållbar nytta för samhället. Med andra ord 
ska företagen ta ett socialt och miljömässigt ansvar. Vissa bran-
scher och verksamheter är därför helt uteslutna att placera i.
Farsta församling har under 2019 placerat medel i många olika 
räntebaserade papper men också i aktier och aktiefonder. Med 
det låga ränteläget som varat i flera år har det varit svårt att 
hitta goda avkastningsmöjligheter eftersom kravet också finns 
på att inte ta för höga risker.

Farsta församling har också ett par placeringar i s k ideella place-
ringar där huvudsyftet inte är ekonomiskt avkastning utan att t 
ex främja människors livsvillkor i utvecklingsländer. 

Avkastningen från medelsplaceringar under 2019 har uppgått till 
9,8 mkr (2,1 mkr år 2018), varav 4,8 mkr hänför sig till aktierela-
terade instrument och 5,0 mkr till ränteplaceringar. Börsen gick 
betydligt bättre år 2019 än 2018 som hade en kraftig nedgång 
mot slutet av året. Nämnas skall dock att efter årsskiftet har 
placeringar i aktier respektive aktiefonder sjunkit kraftigt i mark-
nadsvärde med anledning av covid-19.
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Farsta församling - Sammanställning 2019 2019

Budget (kkr) Utfall (kkr)
Finansiering
Intäkter 55 904 62 516
Kostnader -1 477 -1 639
Nettokostnad 54 427 60 877 112%

Församlingsövergripande verksamhet
Intäkter 560 799
Kostnader -5 073 -3 508
Nettokostnad -4 513 -2 709 60%

Kornet
Intäkter 75 144
Kostnader -1 007 -674
Nettokostnad -932 -530 57%

Söderledsdistriktet
Intäkter 416 375
Kostnader -1 623 -1 608
Nettokostnad -1 207 -1 233 102%

Farstadistriktet
Intäkter 127 83
Kostnader -827 -661
Nettokostnad -700 -578 83%

Sköndalsdistriktet
Intäkter 500 572
Kostnader -1 365 -1 283
Nettokostnad -865 -711 82%

Personal
Intäkter 0 25
Kostnader -4 550 -3 286
Nettokostnad -4 550 -3 261 72%

Fastighet
Intäkter 10 3
Kostnader -6 378 -8 356
Nettokostnad -6 368 -8 353 131%

Kolumbariet
Intäkter 445 442
Kostnader -445 -491
Nettokostnad 0 -49

Kommunikation
Kostnader -1 781 -1 396
Nettokostnad -1 781 -1 396 78%

Församlingsexpedition
Intäkter 625 1 209
Kostnader -1 835 -2 246
Nettokostnad -1 210 -1 037 86%

Sammanställning  2019
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Förtroendemannaorganisation
Kostnader -1 055 -672
Nettokostnad -1 055 -672 64%

Löner -31 933 -30 001 94%

TOTALT
Intäkter 58 662 66 168 113%
Kostnader -27 416 -25 820 94%
Lönekostnad -31 933 94%
Nettokostnad -687

-30 001
10 347 -1 506%
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Personal
Intäkter 0 25
Kostnader -4 550 -3 286
Nettokostnad -4 550 -3 261 72%

Fastighet
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Kostnader -6 378 -8 356
Nettokostnad -6 368 -8 353 131%
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Nettokostnad -1 210 -1 037 86%
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FLERÅRSÖVERSIKT
Kyrkoavgift = 0,84 Budget Utfall Utfall Utfall
Resultaträkning kkr 2019 2019 2018 2017
Verksamhetens intäkter
Kyrkoavgift 56 358 57 181 57 304 56 145
Avgift till Kyrkofonden -4 454 -4 498 -4 153 -3 308
Erhållna gåvor och bidrag 319 442 1 313
Nettoomsättning 2 758 3 335 2 912 3 020
S:a Verksamhetens intäkter 54 662 56 337 56 505 57 170

Verksamhetens kostnader 
Varor och tjänster -21 864 -19 582 -17 582 -17 996
Personalkostnader -36 483 -35 145 -35 117 -32 775
Avskrivningar/Nedskrivningar -1 000 -1 093 -1 317 -1 068
S:a Verksamhetens kostnader -59 347 -55 820 -54 016 -51 839

Rörelseresultat -4 685 517 2 489 5 331

Finansiella intäkter 4 000 9 833 2 106 4 909
Finansiella kostnader -2 -3 -8 -2
Finansnetto 3 998 9 830 2 098 4 907

Resultat efter finansiella poster -687 10 347 4 587 10 238

ÅRETS RESULTAT -687 10 347 4 587 10 238

Kassaflödesanalys kkr 2019 2019 2018 2017

Den löpande verksamheten
Resultat efter finansiella poster -687 10 347 4 587 10 238
Avskrivningar 1 000 1 093 1 317 1 068
Minskning/ökning av kortfristiga fordringar -541 -611 1
Ökning/minskning av kortfristiga skulder -1 785 250 701
Kassaflöde från den löpande verksamheten 313 9 114 5 543 12 008

Investeringsverksamheten
Förvärv/tillverkning av anläggningstillgångar -400 -911 -1 556 -1 281
Förvärv/försäljn av finansiella anläggningstillgångar -8 000 -7 792 -27 651 -13 884
Omklassificering av bankcertifikat 42 000
Förändring av EK pga gåvor 207
Kassaflöde från investeringsverksamheten -8 400 -8 703 -29 207 27 042

Årets kassaflöde -8 087 412 -23 664 39 050
Likvida medel vid årets början (efter omklassificering) 69 836 68 753 95 417 56 367
Likvida medel vid årets slut 61 749 69 165 71 753 95 417

Balansräkning kkr 2019-12-31 2019-12-31 2018-12-31 2017-12-31
Tillgångar
Anläggningstillgångar 132 473 161 629 151 049 121 945
Omsättningstillgångar 92 682 71 402 73 449 97 724
Summa tillgångar 225 155 233 031 224 498 219 669

Eget kapital, avsättningar och skulder
Anläggningskapital 132 473 161 629 151 049 121 945
Rörelsekapital 83 976 63 845 64 099 88 624
Summa eget kapital 216 449 225 474 215 148 210 569
Långfristiga skulder 0 0 0
Kortfristiga skulder 8 706 7 557 9 350 9 100
Summa avsättningar och skulder 8 706 7 557 9 350 9 100
Summa eget kapital, avsättningar och skulder 225 155 233 031 224 498 219 669

Flerårsöversikt
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Investeringsredovisning 
Budget 2019 Utfall 2019

Gemensamt
iPads (2016) 30 000
Datorer och program (2017) 550 000 25 228
Liturgiska kläder (2017) 20 000
Multimediaskärmar (2016) 150 000
Summa gemensamt 750 000 25 228

Farsta
Möbler till samtalsrum 30 000 14 298
Ljusbärare 25 000 31 000
Lådcykel 25 000 27 485
Fällbara bord (20000, 2018) 20 223
Summa Farsta 80 000 93 006

Söderled
Spis till Hökarängsköket 75 000
Förvaring till kyrkliga textiler
Inredning Ansgarsrummet (budget tidigare år) 21 740
Summa Söderled 75 000 21 740

Sköndal
Dukar 25 000 18 865
Inredning till kontorsrum
Summa Sköndal 25 000 18 865

SUMMA TOTALT 930 000 158 839

Orgel 8,5-10 mkr 651 386

Summa 810 225

Investeringar utöver budget
Skåp och kylskåp till Farstastrand 14 843
Mörkläggingsgardiner till Ansgarskapellet 86 225

101 068

Summa investeringar 2019 911 293

Investeringsredovisning
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BILAGA 1
Verksamhetsmått – Farsta församling 

2015 2016 2017 2018 2019
Folkmängd
Folkmängden i Farsta församling 55 686 56 474 58 054 59 480 59 799
Befolkningsförändring +422 +778 +1 580 +1 574 +319
Antal födda barn 740 764 757 746 718
Antal avlidna 543 545 511 522 478

Kyrkotillhöriga
Antal kyrkotillhöriga 27 325 26 648 26 427 26 214 25 947
Andel (%) av invånarantalet 48,9 47,2 45,5 44,1 43,4
Antal födda barn till kyrkotillhöriga 468 448 468 400 411
Antal avlidna kyrkotillhöriga 395 442 364 384 330

Dop
Antal döpta barn före konfirmationsåldern 176 176 185 169 151
Andel (%) döpta av kyrkotillhöriga/totalt 89,5 89,5        89,4 89,5 89,6
Andel (%) döpta av födda kyrkotillhöriga (0-1 år) 43 37 37 38 39

Konfirmation
Andel (%) konfirmerade av alla kyrkotillhöriga/totalt 48,6 48,1 47,8 47,4 47,1
Antal församlingens alla 15-åringar 491 509 560 566 609
Antal kyrkotillhöriga 15-åringar 196 194 232 238 244
Antal konfirmerade kyrkotillhöriga 15-åringar 49 35 43 32 35
Andel (%) konfirmerade kyrkotillhöriga 15-åringar  25 18 8,5 13,4 14,3
Antal konfirmerade äldre från 16 års ålder 12 8 9 9 5

Vigselgudstjänster
Antal kyrkliga vigslar 64 65 78 74 67

Välsignelser av borgerligt ingånget partnerskap/äktenskap
Antal välsignelser 3 1 3 3 3

Begravningsgudstjänster
Antal kyrkliga begravningsgudstjänster 333 367 302 295 267

In- och utträden
Antal utträden 218 385 446 353 290
Antal inträden 55 36 53 62 66

kommentar till statistiken:
*Under 2019 började vi använda oss av nya kodningar för gudstjänster när statistik rapporterades in. Det gör att vi har behövt ändra 
vissa gudstjänstnamn så att de stämmer med hur vi nu rapporterar. Siffrorna motsvarar samma gudstjänster som tidigare men har 
alltså nya benämningar.
*Tidigare har all musik i församlingen kodats som musikgudstjänster. Detta har också ändrats. För att kunna göra en rättvis 
jämförel-se det här första året ligger dessa direkt under musikgudstjänster, trots att det inte är en gudstjänst. Men annars blir 
jämförelsen svår. 
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BILAGA 2
Årsredovisning av församlingsstatistik 

2015 2016 2017 2018 2019

Huvudgudstjänster
Högmässor
Antal högmässor 135 127 127 112 54
Antal deltagare 5 791 5 835 5 734 5 371 2 893
Antal kommunioner 4 810 4 695 4 488 4 365 2 006

Högmässogudstjänster
Antal gudstjänster 5 6 7 6 8
Antal deltagare 302 218 288 277 452

Söndagsgudstjänster
Antal söndagsgudstjänster 4 3 5 10 
Antal deltagare 170 95 88 395 

Söndagsmässor 
Antal söndagsmässor 15 62
Antal deltagare 401 2 528
Antal kommunioner 334 1 913

Familjemässor
Antal familjemässor 1 4 8 7 10
Antal deltagare 426 313 615 472 954
Antal kommunioner 332 264 420 382 698

Familjegudstjänster 
Antal gudstjänster 1 2
Antal deltagare 43 235

Mässa, ej huvudgudstjänst vardag)
Antal tema-/veckomässor 248 244 230 203 199
Antal deltagare 5 227 5 148 4 720 3 875 4 150
Antal kommunioner 5 012 4 750 4 401 2 878 3 392

*Gudstjänst ej huvudgudstjänst vecko-söndagar)
Antal gudstjänster 39 53 56 49 72
Antal deltagare 301 515 601 305 1 429

Övriga offentliga gudstjänster 
Antal gudstjänster 123 181 144 198 128
Antal deltagare 5 013 6 068 4 110 5 376 4 442
Antal kommunioner - - - - -

*Genom att vi sedan 2019 rapporterar statistik på nytt sätt har vissa gudstjänster kodats på nytt sätt. 
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2015 2016 2017 2018 2019
Ej offentliga gudstjänster
Antal gudstjänster 172 276 343 182 182
Antal deltagare 2 397 3 951 5 449  4 964  2 966
Antal kommunioner 31 - - - -

Musikgudstjänster
Antal musikgudstjänster 83 79 79 90 37
Antal deltagare 7 661 5 567 5 158 5 811 2 862

Konserter
Antal konserter 108*
Antal deltagare 5 277

Kyrkliga handlingar
Dopgudstjänster
Antal dopgudstjänster 101 100 101 96 117
Antal deltagare 4 334 4 196 4 730 4 589 3 273

Konfirmationsgudstjänster
Antal konfirmationsgudstjänster 1 3 3 3 2
Antal deltagare 340 748 660 516 401
Antal kommunioner 202 588 460 405 340
Vigselgudstjänster
Antal vigselgudstjänster 17 24 19 17 30
Antal deltagare 754 930 662 666 863

Begravningsgudstjänster
Antal begravningsgudstjänster 286 301 250 230 221
Antal deltagare 8 679 8 423 7 197 7 000 6 304

Dop
Döpta pojkar före konfirmationsålder 93 100 98 64 68
Döpta flickor före konfirmationsålder 81 78 85 85 77
Döpta under konfirmationsålder 9 3 4 12 6
Döpta som vuxna 10 6 5 8 14
Döpta personnummerslösa före konfirmationen 2 - - 2 -
Totalt antal döpta 195 187 194 189 165

Konfirmander
Konfirmerade pojkar 17 11 12 16 17
Konfirmerade flickor 37 24 32 25 20
Konfirmerade vuxna 7 8 6 2 3
Konfirmerade personnummerslösa - 1 - 2 -
Totalt antal konfirmerade 61 43 52 43 40
Vigslar
Antal vigslar inom Svenska kyrkan 64 65 78 74 63

Begravningar
Antal begravningar enl. Svenska kyrkans ordning 333 370 302 295 267
Av dessa utgör icke-kyrkotillhöriga 6 4 4 4 7

*Musikgudstjänster har delats upp i Musikgudstjänster och konserter. 
* Genom att vi sedan 2019 rapporterar statistik på nytt sätt har vissa gudstjänster kodats på nytt sätt
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BILAGA 2
Årsredovisning av församlingsstatistik

2015 2016 2017 2018 2019

Huvudgudstjänster
Högmässor
Antal högmässor 135 127 127 112 54
Antal deltagare 5 791 5 835 5 734 5 371 2 893
Antal kommunioner 4 810 4 695 4 488 4 365 2 006

Högmässogudstjänster
Antal gudstjänster 5 6 7 6 8
Antal deltagare 302 218 288 277 452

Söndagsgudstjänster
Antal söndagsgudstjänster 4 3 5 10
Antal deltagare 170 95 88 395

Söndagsmässor 
Antal söndagsmässor 15 62
Antal deltagare 401 2 528
Antal kommunioner 334 1 913

Familjemässor
Antal familjemässor 1 4 8 7 10
Antal deltagare 426 313 615 472 954
Antal kommunioner 332 264 420 382 698

Familjegudstjänster
Antal gudstjänster 1 2
Antal deltagare 43 235

Mässa, ej huvudgudstjänst vardag)
Antal tema-/veckomässor 248 244 230 203 199
Antal deltagare 5 227 5 148 4 720 3 875 4 150
Antal kommunioner 5 012 4 750 4 401 2 878 3 392

*Gudstjänst ej huvudgudstjänst vecko-söndagar)
Antal gudstjänster 39 53 56 49 72
Antal deltagare 301 515 601 305 1 429

Övriga offentliga gudstjänster
Antal gudstjänster 123 181 144 198 128
Antal deltagare 5 013 6 068 4 110 5 376 4 442
Antal kommunioner - - - - -

*Genom att vi sedan 2019 rapporterar statistik på nytt sätt har vissa gudstjänster kodats på nytt sätt. 
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2015 2016 2017 2018 2019
Ej offentliga gudstjänster
Antal gudstjänster 172 276 343 182 182
Antal deltagare 2 397 3 951 5 449  4 964  2 966
Antal kommunioner 31 - - - -

Musikgudstjänster
Antal musikgudstjänster 83 79 79 90 37
Antal deltagare 7 661 5 567 5 158 5 811 2 862

Konserter
Antal konserter 108*
Antal deltagare 5 277

Kyrkliga handlingar 
Dopgudstjänster 
Antal dopgudstjänster 101 100 101 96 117
Antal deltagare 4 334 4 196 4 730 4 589 3 273

Konfirmationsgudstjänster
Antal konfirmationsgudstjänster 1 3 3 3 2
Antal deltagare 340 748 660 516 401
Antal kommunioner 202 588 460 405 340
Vigselgudstjänster
Antal vigselgudstjänster 17 24 19 17 30
Antal deltagare 754 930 662 666 863

Begravningsgudstjänster
Antal begravningsgudstjänster 286 301 250 230 221
Antal deltagare 8 679 8 423 7 197 7 000 6 304

Dop
Döpta pojkar före konfirmationsålder 93 100 98 64 68
Döpta flickor före konfirmationsålder 81 78 85 85 77
Döpta under konfirmationsålder 9 3 4 12 6
Döpta som vuxna 10 6 5 8 14 
Döpta personnummerslösa före konfirmationen 2 - - 2 -
Totalt antal döpta 195 187 194 189 165

Konfirmander
Konfirmerade pojkar 17 11 12 16 17
Konfirmerade flickor 37 24 32 25 20
Konfirmerade vuxna 7 8 6 2 3
Konfirmerade personnummerslösa - 1 - 2 -
Totalt antal konfirmerade 61 43 52 43 40
Vigslar 
Antal vigslar inom Svenska kyrkan 64 65 78 74 63

Begravningar
Antal begravningar enl. Svenska kyrkans ordning 333 370 302 295 267
Av dessa utgör icke-kyrkotillhöriga 6 4 4 4 7

*Musikgudstjänster har delats upp i Musikgudstjänster och konserter. 
*Musikgudstjänster har delats upp i Musikgudstjänster och konserter. 
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2015 2016 2017 2018 2019

Församlingskollekter
(Avrundade till helt krontal) 55 742 50 439 46 278 50 800 47 167
Övriga, genom församlingen, insamlade medel, gåvor etc utom av syföreningar/arbetskretsar 
insamlade medel 138 343 97 389 97 389 58 994 30 953

Syföreningar/arbetskretsar 
Antal syföreningar/arbetskretsar 1 1 1 1 1
Antal medlemmar 13 10 11 6 5
Insamlade medel 6 580 4 600 300 4 000 0
Visning av kyrkan 
Antal tillfällen för visning av kyrkan 3 - 8 4 8
Utställningar 1 - 6 - 1
Allmänna gruppverksamheter (t ex samtals-, bibel- eller sorgegrupper)
Antal grupper 7 8 31 31 26
Antal medlemmar 109 176 358 299 467

Besök i öppen allmän verksamhet (t ex församlingsaftnar, föredrag)
Antal besök 19 445 19 305 20 331 22 494 20 985

Kyrkokörer
Antal barnkörer (–14 år) 10 8 9 8 9
Antal medlemmar i dessa 136 103 102 103 92
Antal ungdomskörer 1 1 - - 1
Antal medlemmar i dessa 25 23 - - 12
Antal andra körer 11 6 8 7 7
Antal medlemmar i dessa 137 101 148 124 128
Antal musikgrupper/ensembler 4 2 - - -
Medlemmar i dessa 15 16 - - -
Barn- och ungdomsverksamhet
Antal vuxna ledare totalt 10 10 7 - 10
Antal besökande barn i söndagsskola 83 72 182 150 179
Antal besökande barn 0–3 år i öppen verk. 878 1 583 1 859 1 224 2 519
Antal deltagande vuxna  3 430 2 518 2 379 2 215 2 218
Antal barn i kyrkans barntimmar 4–6 år - - - -

Antal regelbundet deltagande i Svenska kyrkans barn- och ungdomsverksamhet (t ex förskola, babysång)
Deltagande 0–3-åringar - - - - 108
Deltagande 4–6-åringar- - - - - 10
Deltagande 7–9-åringar - 12 - 177 198
Deltagande 10–15-åringar 105 171 85 64 166
Deltagande 16–19-åringar 20 17 14 20 15
Deltagande 20-25-åringar - - 5 5 0

Antal besök i Svenska kyrkans öppna barn- och ungdomsverksamhet (t ex jul- och påskvandringar, ungdomsgrupp, öppen 
förskola)
Deltagande 0–3-åringar 878 1 583 1 859 1 224 2 519
Deltagande 4–6-åringar 335 324 453 605 995
Deltagande 7–9-åringar 689 245 780 168 1 275
Deltagande 10–15-åringar 737 1 008 638 168 1 275
Deltagande 16–19-åringar 189 280 710 1 060 763
Deltagande 20-25-åringar 178 1 280 1 950 1 140 210
Besök av vuxna i öppna förskolan 3 430 2 518 2 379 2 215 2 218 33 

BILAGA 3 a
Verksamhetsmått – Söderleds distrikt

Invånare vid årets slut

2015 2016 2017 2018 2019

Gubbängen 5 409 5 542 5 734 5 939 5939
Hökarängen 9 402 9 434 9 564 9 822 9822
Svedmyra 3 015 3 078 3 233 4 627 4627
Tallkrogen 4 367 4 372 4 434 3 364 3365

TOTALT Söderled 22 193 22 426 22 965 23 752 23752

Antal gudstjänster och kyrkliga handlingar

Antal Deltagare
2015 2016 2017 2018 2019 2015 2016 2017 2018 2019

SÖDERLEDSKYRKAN 
Högmässa/Mässa 51 53 49 49 62 2 887 3 012 3 230 2 804 2 528
Högmässogudstj. 3 4 3 3 2 148 155 150 130 127
Familjemässa 5 4 6 7 10 426 313 537 547 954
Familjegudstj. - 1 - - 2 - 122 - - 235
Temamässa
som huvudgudstj. 4 2 1 - 4 683 319 262 - 202
Summa
huvudgudstj. 63 64 59 59 80 4 144 3 921 4 179  3 481 4 046

Mässa ej
som huvudgudstj. - 4 4 4 1 - 184 204 195 8
Veckomässa 51 54 49 51 53 1 060 1 224 1 005 937 1 280
Gudstjänst ej
som huvudgudstj. 8 1 1 - - 328 43 20 - -
Vecko- och sönd.bön 37 48 - - 46 226 268 - - 315
Musikgudstj. 17 19 17 18 37 2 207 1 689 1 550 1 692 2 862
Konserter 12 992
Övriga off. gudstj. 13 23 86 13 7 2 437 2 663 2 790 2 755 2 175
Ej off. gudstj. 5 1 1 - 3 72 36 41 - 40
Dop 45 43 50 31 43 1 826 1 718 1 863 1135 911
Konfirmation - 2 2 2 2 - 493 475 440 401
Vigslar 7 10 12 8 12 369 494 309 192 270
Välsignelse borg.i.äkt. - - - - - - - - - -
Jordfästning 60 58 61 45 61 2 292  1 663 1 716 1 669 1 729

TOTALT 306 327 342 231 340 13 817 12 767 14 396 12 496 15 029
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BILAGA 3 a
Verksamhetsmått – Söderleds distrikt

Invånare vid årets slut

2015 2016 2017 2018 2019 

Gubbängen 5 409 5 542 5 734 5 939 5 848
Hökarängen 9 402 9 434 9 564 9 822 9 879
Svedmyra 3 015 3 078 3 233 3 364 3 602
Tallkrogen 4 367 4 372 4 434 4 627 4 706

TOTALT Söderled 22 193 22 426 22 965 23 752  24 035

Antal gudstjänster och kyrkliga handlingar

 Antal   Deltagare 
2015 2016 2017 2018 2019 2015 2016 2017 2018 2019

SÖDERLEDSKYRKAN 
Högmässa/Mässa 51 53 49 49 62 2 887 3 012 3 230 2 804 2 528
Högmässogudstj. 3 4 3 3 2 148 155 150 130 127
Familjemässa 5 4 6 7 10 426 313 537 547 954
Familjegudstj. - 1 - - 2 - 122 - - 235
Temamässa
som huvudgudstj. 4 2 1 - 4 683 319 262 - 202
Summa 
huvudgudstj. 63 64 59 59 80 4 144 3 921 4 179  3 481 4 046

Mässa ej 
som huvudgudstj. - 4 4 4 1 - 184 204 195 8
Veckomässa  51 54 49 51 53 1 060 1 224 1 005 937 1 280
Gudstjänst ej 
som huvudgudstj. 8 1 1 - - 328 43 20 - -
Vecko- och sönd.bön 37 48 - - 46 226 268 - - 315
Musikgudstj. 17 19 17 18 37 2 207 1 689 1 550 1 692 2 862
Konserter  12 992
Övriga off. gudstj. 13 23 86 13 7 2 437 2 663 2 790 2 755 2 175
Ej off. gudstj. 5 1 1 - 3 72 36 41 - 40
Dop 45 43 50 31 43 1 826 1 718 1 863 1135 911
Konfirmation - 2 2 2 2 - 493 475 440 401
Vigslar 7 10 12 8 12 369 494 309 192 270
Välsignelse borg.i.äkt. - - - - - - - - - -
Jordfästning 60 58 61 45 61 2 292  1 663 1 716 1 669 1 729

TOTALT 306 327 342 231 340 13 817 12 767 14 396 12 496 15 029
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 Antal  Deltagare 
2015 2016 2017 2018 2019 2015 2016 2017 2018 2019

KORNET 
- DIAKONAL MÖTESPLATS
Ej off. gudstj. 134 139 188 132 130 1 476 1 271 1 580  1 177 1 366

Veckomässa 51 52 49 47 47 1 102 894 856 759 696
Vecko- och söndagsbön 49  275 305 315

POSTILJONEN
Övriga off. gudstj. 11 10 9 10 10 156 110 127 124 102

Musikstunder på Postiljonen, Tallkrogens hus och Veckobo
30 28 5 - - 338 308 55 - -

35 

BILAGA 3 b
Verksamhetsmått – Farsta distrikt

Invånare vid årets slut

2015 2016 2017 2018 2019

Fagersjö 2 986 2 927 2 949 3 004
Farsta C 14 156 14 474 14 495 14 615
Farsta strand 5 480 5 371 5 363 5432
Larsboda 2 351 2 391 2 391 2 538

TOTALT Farsta 24 973 25 163 25 252 25 589

Antal gudstjänster och kyrkliga handlingar

Antal Deltagare
2015 2016 2017 2018 2019 2015 2016 2017 2018 2019

FARSTASTRANDKYRKAN 
Högmässa/Mässa 42 38 34 20 - 1 063 837 729 400 -
Högmässogudstj. 1 2 1 - - 78 63 7 - -
Söndagsmässa - - - 15 35 401 736
Söndagtj. - - - 2 1 91 52
Temagtj som 
huvudgudstjänst - - - - - - - - - -
Familjemässa 2 - - 78 - -
Familjegudstj. 2 1 1 115 43 94
Summa
huvudgudstj. 43 40 39 39 37 1 141 900 929 935 882

Gudstjänst  ej
som huvudgudstj. - - - 2 - 2 - - 45 - 121
Veckomässa 78 85 75 50 48 1 646 1 729 1 489 1 206 1 234
Musikgudstj. 11 13 13 15 16 488 706 574 787 794
Konserter 8 309
Övriga off. gudstj. 4 - - - - 123 - - - -
Dopgudstj. 1 4 5 1 7 30 183 207 44 28
Ej offentlig gudstj 2 - 85 - -
Konfirmantionsgudstj. - - - - - - - - - -
Vigselgudstj. 1 2 2 - 8 17 30 - - 54
Begravningsgudstj. 3 7 8 7 4 100 260 217 284 53
Sjukkommunioner 5 10 1 10 20 3
TOTALT 141 151 151 122 123 3 377 3 542 3 808 3 556 3 478
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Antal Deltagare
2015 2016 2017 2018 2019 2015 2016 2017 2018 2019

KORNET 
- DIAKONAL MÖTESPLATS
Ej off. gudstj. 134 139 188 132 130 1 476 1 271 1 580  1 177 1 366

Veckomässa 51 52 49 47 47 1 102 894 856 759 696
Vecko- och söndagsbön 49 275 305 315

POSTILJONEN
Övriga off. gudstj. 11 10 9 10 10 156 110 127 124 102

Musikstunder på Postiljonen, Tallkrogens hus och Veckobo
30 28 5 - - 338 308 55 - -

35 

BILAGA 3 b
Verksamhetsmått – Farsta distrikt

Invånare vid årets slut

2015 2016 2017 2018 2019

Fagersjö 2 986 2 927 2 949 3 004
Farsta C 14 156 14 474 14 495 14 615 
Farsta strand 5 480 5 371 5 363 5432
Larsboda 2 351 2 391 2 391 2 538

TOTALT Farsta 24 973 25 163 25 252 25 589

Antal gudstjänster och kyrkliga handlingar

Antal  Deltagare 
2015 2016 2017 2018 2019 2015 2016 2017  2018 2019

FARSTASTRANDKYRKAN 
Högmässa/Mässa 42 38  34 20 - 1 063 837  729 400 -
Högmässogudstj. 1 2  1 - - 78 63  7 - -
Söndagsmässa - -  - 15 35 401 736
Söndagtj.  - -  - 2 1 91 52
Temagtj som 
huvudgudstjänst - -  - - - - - -  - -
Familjemässa   2 - -   78 - -
Familjegudstj.   2 1 1   115 43 94
Summa  
huvudgudstj.  43 40  39 39 37 1 141 900  929 935 882

Gudstjänst  ej  
som huvudgudstj. - - - 2 - 2 - -  45 - 121
Veckomässa 78 85  75 50 48 1 646 1 729 1 489  1 206 1 234
Musikgudstj. 11 13  13 15 16 488 706  574 787 794
Konserter 8 309 
Övriga off. gudstj. 4 - - - - 123 - - - -
Dopgudstj. 1 4  5 1 7 30 183  207 44 28
Ej offentlig gudstj   2 -  85 - -
Konfirmantionsgudstj. - - -  - - - - -  - -
Vigselgudstj. 1 2  2 - 8 17 30 - - 54
Begravningsgudstj. 3 7  8 7 4 100 260  217 284 53
Sjukkommunioner   5 10 1 10  20 3
TOTALT 141 151  151 122 123 3 377 3 542 3 808 3 556 3 478

2 963
14 498

5 440
2 375

25 276
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 Antal  Deltagare 
2015 2016 2017 2018 2019 2015 2016 2017  2018 2019

CENTRUMKYRKAN
Övriga off. gudstj. 9 10 11  11 1 504 450 495  450 46
Musikgudstjänst
/Konserter 24 33 32  32 40 1 090 1 584 996  1 320 1 513
TOTALT 33 43  43 43 41 1 594 2 034 1 491  1 770 1 559

EDÖ
Ej off. gudstj. 9 9 12  12 7 192 312 218  222 198

ÄNGSÖ
Ej off. gudstj. 8 8 5  - 8 87 65 62  - 116

DAGCENTRET 
GÄSTSTUGAN
Ej off. gudstj. 19 21 - 16 10 323 643 - 237 120

Villa Tärne
Ej off. gudstj. - -  10 10 8 - -  135        208   222             

EJDERVÄGEN 49
Ej off. gudstj. 8 - - - 24 - - - -

MÅRBACKA
Ej off. gudstj. - - -  16 10 - -  - 385 206
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Antal Deltagare
2015 2016 2017 2018 2019 2015 2016 2017 2018 2019

CENTRUMKYRKAN
Övriga off. gudstj. 9 10 11 11 1 504 450 495 450 46
Musikgudstjänst
/Konserter 24 33 32 32 40 1 090 1 584 996 1 320 1 513
TOTALT 33 43 43 43 41 1 594 2 034 1 491 1 770 1 559

EDÖ
Ej off. gudstj. 9 9 12 12 7 192 312 218 222 198

ÄNGSÖ
Ej off. gudstj. 8 8 5 - 8 87 65 62 - 116

DAGCENTRET
GÄSTSTUGAN
Ej off. gudstj. 19 21 - 16 10 323 643 - 237 120

Villa Tärne
Ej off. gudstj. - - 10 10 8 - - 135        208   222             

EJDERVÄGEN 49
Ej off. gudstj. 8 - - - 24 - - - -

MÅRBACKA
Ej off. gudstj. - - - 16 10 - - - 385 206

37 

BILAGA 3 c
Verksamhetsmått – Sköndals distrikt

Invånare vid årets slut

2015 2016 2017 2018 2019 

Sköndal 8 520 8 892 9 608 10 139

Antal gudstjänster och kyrkliga handlingar
Antal Deltagare 

2015 2016 2017 2018 2019 2015 2016 2017 2018 2019

STORA SKÖNDALS KYRKA 
Högmässa 42 36 38 39 36  1 841 1 986 1 775 1 832 1 625
Högmässogudstj. 2 1 1 3 3 117 76 46 131 147
Söndagsgudstj. 4 3 5 8 4 170 95 86 304 204
Söndagsmässor 3 - - - 101 -
Familjemässa - - 4 3 - - - 230 212
Familjegudstj. - - - - - -
Temamässa
som huvudgudstj. - - 4 - 1 - - 326 - 45
Temagudstj.  
som huvudgudstj. - 1 1 - 1 - - 43 145 30
Summa 
huvudgudstj. 50 41 51 54 48 2 188 2 170 2 463 2 513 2 051

Mässa ej 
som huvudgudstj. 1 - - - - 55 - - - -
Gudst ej 
som huvudgudstj. 2 2 2 - 13 75 184 190 - 534
Veckomässa 59 47 47 51 51 1 036 798 578 775 940
Musikgudstj. 55 47 48 57 11 2 872 2 763 2 691 3 122 913
Konserter 48  2 463 
Övriga off. gudstj. 30 24 19 19 11 1 192 1 702 408 912 432
Ej off. gudstj. 2 - 8 9 - 353 - 975 1 329 -
Dopgudstj. 55 53 46 64 67 2 340 2 829 2 519 2 914 2 334
Vigslar 9 12 7 9 12 368 406 353 473 551
Jordfästning 78 67 62 52 59 2 807 2 444 2 408 1 896 2 156
Konfirmation - 1 1 1 - - 255 185 76 -
Sjukkommunioner 7 7 9 6 7 21 22 29 22 22
(sockenbud)

TOTALT 348 301 300 322 7 13 307 13 580 12 799 14 032 12 396  

FARSTA SJUKHEM
Övriga off. gudstj. 17 10 - - - 164 145 67

STIFTELSEN STORA SKÖNDAL 
– SJUKHUSKYRKAN
Ej off. gudstj. 140 126 136 131 107 1 575 2 570 3 535 2 805 1 926

10 212
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BILAGA 4
Verksamhetsmått – Central förvaltning

Anställda

Enhet

Kansli o församl exp
Centralt
Söderled
Kornet
Sköndal
Farsta
Kommunikation
Totalt

Chefer
Män Kvinnor

1
1
1
1
1

1
1

1 6

Övrig personal
Män Kvinnor

6 
4
5 8

3
3 6

7 
2

13 33

Fördelning totalt
Män Kvinnor

7
5 1
5 9

4
3 7
1 7

3
15 38

Totalt

8
6
14
4
10
8
3
53

Könsfördelning enhetsvis och totalt

Personalkategori

Administrativ personal
Kommunikation
Kyrkobokföring
Växel/Reception
IT
Kyrkovaktm/husmor
Fastighetsskötare
Lokalvårdare

Diakonipersonal
Församlingsass/pedagog
Organister/musiker
Präster

Summa

Heltid
Män  Kvinnor Total
1 2 3

2 2
1 1

1 1
3 3 6
1 1

1 1

6 6
6 6

3 3 6
1 7 7

10 31 41

Antal
Män  Kvinnor Total
1 3 4

3 3
2 2
1 1

2 2
4 5 9
1 1

2 2

6 6
6 6

3 4 7
3 7           10

14 39 53

Deltid
Män  Kvinnor Total

1 1
1 1
1 1
1 1

1 1
1 1 2

1 1

1 1
2 1 3

4 8 12

Omräknat 
i heltid
4,00
2,50 
1,75
0,75
1,75
8,55
1,00
1,80

6,00
6,00
6,70
8,60

49,40

Faktisk besättning per 31/12

1 1
1

1
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BILAGA 4
Verksamhetsmått – Central förvaltning

Anställda

Enhet

Kansli o församl exp
Centralt
Söderled
Kornet
Sköndal
Farsta
Kommunikation
Totalt

Chefer
Män Kvinnor

1
1
1
1
1

1
1

1 6

Övrig personal
Män Kvinnor

8
5
5 8

3
3 6

7
2

13 34

Fördelning totalt
Män Kvinnor

9
5 1
5 9

4
3 7
1 7

2
17 39

Totalt

9
6
14
4
10
8
3
56

Könsfördelning enhetsvis och totalt

Personalkategori

Administrativ personal
Kommunikation
Kyrkobokföring
Växel/Reception
IT
Kyrkovaktm/husmor
Fastighetsskötare
Lokalvårdare

Diakonipersonal
Församlingsass/pedagog
Organister/musiker
Präster

Summa

Heltid
Män Kvinnor Total
1 2 3

2 2
1 1

1 1
2 4 6
1 1

1 1

5 5
6 6

3 3 6
1 6 7

9 30 39

Antal
Män Kvinnor Total
1 3 4

3 3
2 2
1 1

2 2
4 5 9
1 1

2 2

6 6
6 6

3 4 7
3 7           10

14 39 53

Deltid
Män Kvinnor Total

1 1
1 1
1 1
1 1

1 1
2 1 3

1 1

1 1

1 1
2 1 3

5 9 14

Omräknat 
i heltid
4,00
2,50 
1,75
0,75
1,75
8,55
1,00
1,80

5,50
6,00
6,70
8,60

48,90

Faktisk besättning per 31/12

39 

Kyrkofullmäktige
Kyrkorådet
Arbetsutskottet
Kyrkostiftelsen Sköndal
Valnämnden
Kolumbarieutskottet
Fastighetsutskott 

Förtroendevalda
Sammanträden

2015 2016 2017 2018 2019

2 2 2 2 2
8 7 7 8 9
5 8 7 7 7
2 1 1 1 2
0 1 4 0 0
1 1 1 4 0
4 4 1 2 2

Paragrafer
2015 2016 2017 2018 2019

31 39 32 33 32
138 117 113 134 133
73 95 108 106 110
13 10 8 10 16
0 9 43 0 0
5 6 6 23 0
26 31 12 21 23

Kyrkofullmäktige
Kyrkoråd
Arbetsutskottet
Ordförande/vice ordförande AU KR KF

Antal
Män Kvinnor

15 16
4 5
2 1
3 3

Könsfördelning
ordinarie



verksamhetsberättelse 201932

SÖDERLEDSKYRKAN
Besöks- och postadress: Lingvägen 149, 123 61 Farsta
Telefon: 08-683 63 00

STORA SKÖNDALS KYRKA
Besöksadress: Hjalmar Danells väg 1, Sköndal 
Postadress: Farsta församling, Lingvägen 149, 123 61 Farsta 
Telefon: 08-683 63 00

FARSTASTRANDKYRKAN
Besöksadress: Brunskogsbacken 17, T-Farsta strand 
Postadress: Farsta församling, Lingvägen 149, 123 61 Farsta 
Telefon: 08-683 63 00

Adress: Lingvägen 149, 123 61 Farsta
Telefon: 08-683 63 00  
E-post: farsta.forsamling@svenskakyrkan.se 
www.svenskakyrkan.se/farsta 
www.facebook.com/farstaforsamling
www.youtube.com/farstaforsamling




